Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n.° 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação da Lei Federal n.° 8.666/93, para o pagamento 
de inscrições no "Curso de Gestão e Fiscalização de Contratos e Sistema 
de Registro de Preços", no valor de R$ 2.925,00 (dois mil novecentos e 
vinte e cinco reais), de acordo com o artigo 13, inciso VI e o artigo 25, 
inciso II da Lei 8.666/93 e legislação suplementar, conforme parecer 
favorável da Douta Procuradoria — Processo n.° 00831/2022. 

Pirai, 18 de maio de 2022. 

ALEXJOÁQÜflMDA SILVA 
Presidánte

[...]

1 	INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES - LOURIVANE NORRIS, 	SRV 	 3,0000 	975,0000 	2.925,00 
FRANCIS BEVILACQUA LIMA E MAURÍCIO DA SILVA 
JUNIOR - NO CURSO "GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE 
CONTRATOS E SISTEMAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES" 

Saldo Anterior: 	31.811,44 	 Saldo Atual: 	28.886,44 	 Total: 	2.925,00 

Valor por Extenso: 	DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS 	  

Justificativa 

INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES - LOURIVANE NORRIS, FRANCIS BEVILACQUA LIMA E MAURÍCIO DA SILVA JUNIOR - NO CURSO 
"GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E SISTEMAS DE REGISTRO DE PREÇOS NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES". QUE SERÁ 
REALIZADO ENTRE OS DIAS 24 E 27 DE MAIO DE 2022 NO HOTEL GRANADA, NO CENTRO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO-RJ.